
 

Câmara Municipal de Valença
Terça-feira • 29 de Agosto de 2023 • Ano VII • Nº 1325

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Licitações ....................................................................................................................... 02 a 07

Portarias ......................................................................................................................... 08 a 09

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - BERTOLINO DE JESUS JÚNIOR / Secretário - Gabinete / Editor - Presidente
Valença - BA Centro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NJC2RDRCQJHDNKM3RJC2RT



Terça-feira
29 de Agosto de 2023
2 - Ano VII - Nº 1325 Valença

Licitações

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NJC2RDRCQJHDNKM3RJC2RT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

CAMARA MUNICIPAL

DEST¥oADALBEHNCA

EXTRATQr
Processo Admlnistrativo n° 72/2023

Dispensa de Licitagao n°. 39/2023

Contrato N° 59/2023

Objcto:.  Contratacao de Pessoa Juridica para fomecimento de servl¢o no sistema de som:

Regulagem da Mesa de Som com  15 canals, Troca de todo cabeamento dos 15 microfones

goosenecks,  Servico de alinhamento intemo de som, Trocas de cabo 30 plugues macho XLR e 30

pliigues femea XLR, Servieos de solda e montagem da medusa de 30 canais, Alinhamento e
manuten?ao do amplificador de potencia, Alinhamento e manuten§ao do equalizador do plenario da

Camara Municipal de Valenga, de acordo com Temo de Refefencia e Proposfa de Prapos contratada.

Modalidade: Dispensa

Fundamento Legal: Artigo 24,  inciso 11, da  Lei 8.666/93.

Dota8ao Ongamentaria:  Orgao/Unidade: 01.01.01  -Camara Municipal

Projeto/Atividade: 01.031.001.4.002 -A¢6es de gerenciamento os gabinetes parlamentares

Elemento de Despesa: 3.3.90.39 -Outros Servi?os de Terceiros - Pessoa Juridica

Fonte: 00 - Recursos Ordinarios

Regime de Execucao:  Empreitada por preap global

Contratada: WG COMERCIO VAREJISTA E AGENCIA DE PUBLICIDADE LTDA

CNPJ: 28.778.245/0001-63

Valor Total:  R$ 8.100,00

Data de Assinatura: 29/08/2023 a 29/10/2023

Vigencia do Contrato:
Pelo Contratante: BERTOLINO DE JESUS JUNIOR -Presidente da Camara

Pela Contratada:  WBIRAJARA 0LIVEIRA EVANGELISTA FILHO

Anexo Provis6rio

Rua Vereador Ant6nlo Souza 139 - Centro - Valenqu Bahla
GABINETES: 75 3641-3727 -GABINETE D^ PRESIDENCIA: 15 3641-3Z36 . SECRETARIA GERAL: 7S 3641 A510 CONTABILIDADE E

TESOuRARIA: 75 36414454



Terça-feira
29 de Agosto de 2023
3 - Ano VII - Nº 1325 Valença

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NJC2RDRCQJHDNKM3RJC2RT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

CAMARA MUNICIPAL

DEST¥OADALBEHNeA

H-O
Com base nas informagives consfantes do Processo Administrativo n° 72/2023, nos termos da

Lei n° 8.666/93,  homologo a dispensa de licitacao, on consequ6ncia, fica convocada a Empresa WG
COMERCIO VAREJISTA E AGENCIA DE  PUBLICIDAI)E LTDA, CNPJ:  28.778.245/0001¢3,  para  a
retirada da nota de empenho e a assinatura do contrato, mos termos do art. 64, caput, do citado diploma
legal, sob as penalidades da lei. Publique€e.

Valenga-Ba, 29 de agosto de 2023.

Bertoljnodr:esus Jdnior
Presidente da Camara Municipal de Valence

Anexo Provis6rlo

Rua Vereador i\atenlo Souza 139 - Canto - Valenga Bahla
6AelNErEs: 75 364i-3i2i - G^BINETE DA pl.EslDENCIA: 75 3641-3236 . SECRETARIA GERAL: 75 36ai usio cormeeluD^DE E

TESOuRARIA: 15 36414¢54



Terça-feira
29 de Agosto de 2023
4 - Ano VII - Nº 1325 Valença

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NJC2RDRCQJHDNKM3RJC2RT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

I:Ei-
CAMARA MUNICIPAL

DEST¥OADALBEHNeA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 72AZ023

DISPENSA N® 39/2023

DESPACHO DE RATIFICACAO

Face ao  parecer da Assessoria Juridica e da Comissao Permanente de  Licitaptes encontrando-se o

Processo  Administrativo  regularmente  instruido  na  forma  da  Lei  n.a  8.666/93  e  alterag6es  vigentes,

RATIFICO a   mencionada   declaracao   de   dispensa   para   contratacao   de   Pessoa   Juridica   para
fornecimento de servico no sistema de sam: Regulagem da Mesa de Som com 15 canais, Troca de todo

cabeamento dos 15 microfones goosenecks, Servico de alinhamento interno de som, Trocas de cabo

30 plugues macho XLR e 30 plugues femea XLR, Servieos de solda e montagem da medusa de 30 canais,

Alinhamento e manutencao do amplificador de potencia, Alinhamento e manuten¢ao do equalizador

do  plen5rio  da  Camara  Municipal  de Valen¢a,  de  acordo  com  Termo  de  Referencia  e  Proposta  de

Pre¢os  contratada,  junto  a  empre§a  WG  COMERCIO  VAREJISTA  E  AGENCIA  DE  PUBLICIDADE

LTDA, CNPJ: 28.778.245/0001-63 cujo valor da contrata9ao sera de Valor total:  R$ 8.100,00, a fim de

que produza o sou juridico e legais efeitos.

Registre-se, cumpra-se, publiquese, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o Contrato, caso
nao possa ser substituido por outro instrumento.

Valen€a , 29 de agosto de 2023

BERTOLINO 6!i` ESUS JUNloR

Presidente da Camara

Anexo Provis6rio

Rug Vereador Ant6nlo Souza 139 - Centro - Valenap Bahia
GAeINETEs: 75 3641-3727 - GABINETE DA pFIEslDENaA; 75 3641-3236 - SEonET:ARw\ GERAL: 75 36a`i 45io coNTAOILlclADE E

TESOuRARIA± 75 36414454



Terça-feira
29 de Agosto de 2023
5 - Ano VII - Nº 1325 Valença

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NJC2RDRCQJHDNKM3RJC2RT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

CAMARA MUNICIPAL

DFST¥OADALBEHNeA

EX"Tar
Processo Adminfotwhro n® 73ra023
Di8penea de Licitacao n®. 4Orz023

coiitndo NO 6Ora023

Objcto: Contratacao da prestapao de serviap de instalacao de divis6rias com porta em Eucatex no
Gabincte do Veredor Bertolino de Jesus Jdnior na Camara Municipal de Valen¢a, de acordo com

Projeto Bisico e Proposta de Pngos contratada.

Modalldade: Dispensa

Fundamento Legal: Artigo 24, inciso 11, da Lei 8.666/93.

Dotacao Ongamentaria: Ongao/Unidado: 01.01.01  -Camara Municipal

Projcto/AIivjdade: 01.031,001,4.002 -Ac6es de gerenciamento es gabinetes parlamentares

Elemento de Desp®sa: 3.3.90.39 -Outros Servicos de Terceiros -Pessoa Juridica

Fonto: 00 - RecLirsos Ordinarios

Rogimo de Exocugivo: Empreitada par prapo global

Contratada: PERS'ART COMERclo E SERVICOS DE PERSIANAS LTDA

CNPJ: 04.191.434/OOO1 -77

Valor Total: R$ 2.725,60

Data d¢ Aesjnatura: 29 de agosto de 2023.

Vi9encia do Contrato: 29/08/2023 a 29/09/2023
Polo Contratante: BERTOLINO DE JESUS JUNloR -Presidente da Camara

Pela Contrfuda: ANTONIO SERGIO PEREIRA

Anexo Provis6rio

Rua Vereador Ant6r.Io Souza 139 - Centro - Valenga Bahla
GaeiNETEs: 75 3641-3i27 - GABINETE DA pREslDENcue i5 3641-32ac - sECREToniA GERAL: 75 3641 Jasro canrmeluDroE E

TEsoiiRARIA: rs 364i4es4



Terça-feira
29 de Agosto de 2023
6 - Ano VII - Nº 1325 Valença

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NJC2RDRCQJHDNKM3RJC2RT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

CAMARA MUNICIPAL

DESTAvOADALBEHNeA

HOMOLOGACAO

Com base nas informap6es constantes do Processo Administrativo n° 73/2023, nos termos da
Lei  n°  8.666/93,  homologo  a  dispensa  de  licitapao,  em  consequencia,  fica  convocada  a  Empresa
PERS'ART COMERCIO E SERVICOS DE PERSLANAS LTDA, inscrita no CNPJ n°. 04,191.434/0001 -
77, para a retirada da nota de empenho e a assinatura do conhato, nos termos do art. 64, caput, do citado
diploma legal, sob as penalidades da lei. Publiquese.

Valence-Ba, 29 de agosto de 2023.

Bertolin

:oi::fr:
us Jtlnior

unicipal de ValencePresidente da C

An exo Provis6 rio

Rua Vereador Aat6nto Souza 139 - Centre - Valenca Bahia
GABINETEs: i5 3641-3727 -GABiNETE DA pREsiDiniak 7s 3641-32ac - sECRET^RIA GERAt: 75 364i 45ro cONTABIUDAroE E

TESOuRARIA: 75 3641IA54








